[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1172 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, a retirada de lixo e de entulho de  todas as ruas do bairro Jardim Brasil II.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro encontra-se  com  acúmulo de lixo e de entulho espalho pelas ruas, em especial nas Ruas Teresa Maria do Nascimento e Joaquim Ferreira Raimundo onde há  maior concentração de entulho. O acúmulo de entulho vem fazendo proliferar insetos e animais peçonhentos para as residências adjacentes, bem como contribuindo para a má aparência do local.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Agosto de 2017
)